Proc. Leg. nº 2525/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 475/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre o contrato de locação de
computadores

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO o contrato oriundo do Processo de
Compras nº 74/2022, Pregão nº  07/2022, os Vereadores subscreventes requerem,
nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal o seguinte pedido de informações:

1. Quantos equipamentos foram locados,
considerando Computadores Desktop, Notebooks,
Estações de Trabalho e demais Equipamentos de
informática? Enviar listagem por tipo de equipamento.

2. Qual o valor de locação contratado para cada um
dos equipamentos? Enviar planilha contendo tipo do
equipamento, configuração, valor mensal de locação, valor
anual de locação, quantidade de equipamentos deste tipo
que foram locados.

3. Em quais secretarias e com qual finalidade estão
sendo utilizados cada um dos equipamentos locados?
Enviar listagem por secretaria, local de instalação e
finalidade de uso para cada um dos equipamentos, bem
como data em que o equipamento foi disponibilizado para
uso.

4. Existe algum equipamento locado no contrato que
não está sendo utilizado ou que não está instalado? Se
sim, por qual motivo? Existe previsão para que sejam
instalados?

5. Qual o valor pago pela Prefeitura para a empresa
contratada mês a mês desde o início do contrato? Enviar
cópia dos documentos que comprovem o valor faturado

Proc. Leg. nº 2525/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

pela empresa e o valor pago pela Prefeitura.

Justificativa

Os vereadores fazem o pedido de informações em
cumprimento às atribuições legais de fiscalização que lhe são pertinentes.

Valinhos, 5 de abril de 2023.

AUTORIA: ANDRÉ AMARAL, MAYR

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6D768H3MASH2PUH6
		2023-04-05T17:01:15-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-04-10T13:09:14-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura